

GAR
Göç Arařtırmaları Derneđi
16 Temmuz 2021 - 10 Ağustos 2021 Haber Derlemesi

Türkiye'deki Afganlar

Hazırlayan:
Léa Aleyna Fournier



16 Temmuz 2021 günü Kemal Kılıçdarođlu'nun, Twitter'daki "İktidarımızda Suriyeli misafirlerimizle helalleşip iki yılda memleketlerine uğurlayacağız. Bu iktidarımızın en önemli beş önceliğinden biridir" paylaşımı, Türkiye'deki göçmenlere, mültecilere ve özellikle yeni bir göç dalgası oluşturdukları düşünölen Afganlara dair tartışmaları arttırdı ve tepkileri alevlendirdi. Politikacılar, yeni Afgan göçmen dalgası konusunda görüşlerini dile getirirken; gazeteciler göçmenlerin geleceđe dair beklentilerine, sınırdaki olaylara dair haberler hazırladılar; konunun uzmanı akademisyenler ve sivil toplum örgütü temsilcileri ile görüşmeler yaptılar. Göçmen ve mültecilerin durumu ve Türkiye'deki geleceklerinin gündemde olduđu, tepkilerin zaman zaman ırkçılık ve ayrımcılık boyutuna vardığı yaklaşık bir aylık dönemden sonra, 10 Ağustos 2021'de Ankara'nın Altındağ ilçesinin Battalgazi mahallesinde Suriyeli bir grup ve mahalleli arasında çıkan bir kavga sonucu Emirhan Yalçın hastanede hayatını kaybetti. Bu olayın ardından Önder ve Battalgazi mahallelerinde gerginlik gittikçe arttı ve her iki mahallede yaşayan Suriyelilerin evleri ve dükkânları hedef alındı. Göç Arařtırmaları Derneđi olarak hazırladığımız bu derleme, 16 Temmuz 2021 ile 10 Ağustos 2021 tarihleri arasındaki gelişmelere ışık tutuyor.

16 Temmuz

Kemal Kılıçdarođlu: "İktidarımızda Suriyeli misafirlerimizle helalleşip iki yılda memleketlerine uğurlayacağız. Bu iktidarımızın en önemli beş önceliğinden biridir." ([@kilicdarogluk](#))

18 Temmuz

Kemal Kılıçdarođlu: "Kimse kaçtığı yere askerimi bekçi; ölkemi de mültecilere açık hapisane yapamaz!" ([@kilicdarogluk](#))

Gaziantep Üniversitesi'nden Dr. Mehmet Nuri Gültekin, "Afganlar şiddetten kaçıyor ancak niyetleri Türkiye'ye gelmek değil, daha çok Türkiye'yi bir geçiş güzergâhı olarak kullanmak" olduğunu düşündüğünü söyledi. ([Amerika'nın Sesi](#))

19 Temmuz

Gazeteci Yıldray Oğur Afganların Niğde'de toplu halde TIR'lardan inmesini hayvancılık sektöründe çalışmalarıyla açıkladı. ([Karar](#))

"Afganistan'da insanlara saygı yok. Avrupa'da insanlara saygı gösterildiği için oraya gitmek istiyoruz." ([BBC News Turkey](#))

20 Temmuz

Afgan göç hareketi üzerine çalışan siyaset bilimci Dr. Sibel Karadağ, Afganistan'dan Türkiye'ye son günlerdeki göçleri, bunun tarihsel arka planını, Afganların yaşam koşullarını, mülteci karşıtı iklimin sebepleri ve olası sonuçlarını anlattı. ([Medyascope](#))

21 Temmuz

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMYK) "Afganistan'da bir barış anlaşmasına varılamaması ve mevcut şiddetin durdurulamamasının, ülke içinde, komşu ülkelerde ve ötesinde daha fazla yerinden edilmelere yol açacağını" belirtti. ([BBC](#))

Uzmanlardan Afgan göçmenler için çağrı: Uluslararası sorumluluk devreye sokulmalı.

Metin Çorabatır: "Uluslararası toplum Türkiye ile birlikte olası bir krize karşı Küresel Mülteci Mutabakatı'nın ilkelerine uygun şekilde Afganistan'ın 5 sınır komşusuna ağırlık vererek çözüm ve ön tedbir almalı."

Doç. Dr. Didem Danış: "Türkiye'nin şu an Afganları absorbe edecek bir ekonomik durumu yok. Bunu yönetmek gerek."

Dr. Zakira Hekmat: "Normal koşullarda bile Türkiye vizesi zor alınıyordu şu an tamamen imkânsız hale geldi. Mecburen kaçak yollara başvuruyorlar. Sınırdan günde ortalama 500 civarında göçmen geçiyor." ([Cumhuriyet](#))

22 Temmuz

Siyaset bilimci Prof. Dr. Tanju Tosun, uluslararası ilişkiler uzmanı Doç. Dr. Çiğdem Nas ve Göç Araştırmaları Derneği'nden sosyolog Doç. Dr. Polat Alpman, Afgan göç hareketinin Türkiye'nin iç ve dış siyasetinde yarattığı etkiyi yorumladılar. ([Medyascope](#))

23 Temmuz

Suriyeli sığınmacıları ülkelerine göndermek yerine Türkleri Orta Asya'ya geri göndermeyi öneren AKP Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Şen'e gazeteci Ahmet Yabuloğlu sert tepki gösterdi. ([Yeni Çağ](#))

İsmail Saymaz, Instagram'da reklam yapan kaçakçılara hiç bir şekilde müdahale edilmemesinin ardında kapasite eksikliği mi yoksa siyasi tercih mi olduğunu sorguladı. Doç. Dr. Didem Danış, "Eskiye kıyasla daha profesyonelce, kolluk kuvvetlerinden bazı kişilerin şebekelere destek olduğu bir ağ var." ([Sözcü](#))

24 Temmuz

Afganistan'dan gelen göçmenler şimdiye kadar Türkiye'yi Avrupa'ya gitmek için bir transit ülke olarak görse de, Türkiye bir hedef ülkeye dönüşmekte olabilir. ([Haber Sol](#))

Galatasaray Üniversitesi'nden Doç. Dr. Didem Danış, siyasi iktidarın göçmenleri AB'ye karşı diplomatik bir koz olarak gördüğünü ifade etti. ([Birgün](#))

26 Temmuz

AKP Genel Başkan Danışmanı Yasin Aktay: "Çok önemli bazı yerlerden Suriyelileri bir çekin, Suriyeliler bir gitsin ülke ekonomisi çöker" ([Cumhuriyet](#))

Muharrem İnce'den Yasin Aktay'a cevap: "Hem Suriyeliler hem de siz gidince ekonomi düzelecek!" ([@vekilince](#))

CHP Parti Sözcüsü Faik Öztrak: "AK Partili Mahir Ünal, 'Fransa'dan, Almanya'dan bakınca Türkiye süper güç görünüyor' diyordu. Madem öyle, biz Almanya'ya 3-5 milyar dolar verelim, Suriyeli ve Afgan göçmenlere onlar baksın. Zaten gitmek istedikleri yer Türkiye değil ki, Almanya." ([@herkesicinCHP](#))

AB Türkiye'ye verilen maddi desteğin Suriyeli veya Afgan ayrımı yapmadığını belirterek, artan Afgan göçü için ek bir ödeme yapmayı planlamadığını belirtti. ([Euronews](#))

Metin Çorabatır: "Sınırlımızdaki hareketlilikte bir artış var ama henüz olasılık halindeki kitlesel göç tehdidine dönük net ve tepkili çıkışlar nedeniyle oldukça hassas ve sakıntılı bir süreçle karşı karşıyayız." ([Milliyet](#))

Ahmet Hakan: "Sınırlarımız Afgan göçüne karşı koruma altında alındı. Hazırlıklar yapıldı. Takviyeler söz konusu oldu. Bunun haberlerini verdik Hürriyet'te. Kafamdaki soruya gelince... O soru şudur: Bu koruma çabasına rağmen... Nasıl oluyor da... Türkiye'nin birçok yerinde çeşitli araçların içinde gizlenmiş Afgan göçmenler yakalanıyor?" ([t24](#))

Bolu Belediye Başkanı CHP'li Tanju Özcan: "Arkadaş, yardımı kesiyorsun gitmiyorlar. 'İş yeri ruhsatı vermiyorum' diyorsun gitmiyorlar. Biz yeni önlemler almaya karar verdik. Önümüzdeki

hafta belediye meclisi var. Yabancı uyruklu kim varsa abonemiz olan, su fiyatlarına, katı atık ücretlerine başta olmak üzere bazı ücretlerde 10 kat zam yapacağız. Türk vatandaşıyla yabancı uyruklu vatandaş aynı fiyattan suyu kullanamayacak. 10 kat suya, 10 kat katı atık vergisi ücretine zam yapacağız” dedi. ([T24](#))

Göçü konuşurken ‘kriz’ söyleminin yapısal nedenleri ve tarihselliği unutturduğunu ifade eden Dr. Sibel Karadağ, “Fatura ise gittikleri her coğrafyada toplumun en alt tabakası olan, kölelik koşullarında yaşayan göçmenlere kesilmeye çalışılıyor” sözleriyle mülteci karşıtı propagandalara tepki gösterdi. ([Evrensel](#))

27 Temmuz

AKP’li Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Özhasseki: "Bazı şehirlerde sanayiye onlar ayakta tutuyor; boşuna popülizm yapmayın, gönderemezsiniz." ([Cumhuriyet](#))

AKP’li Özhasseki’nin ifadesine Fatih Portakal’ın tepkisi: “Ya ülkenin yetişmiş insan gücü yok! Söylerken yüzünün kızarması gerekir. Ya Suriyelilerin emeği sömürülüyor! 3 kuruşa çalıştırılıyorlar. Ya sigortasızlar. AKP çalışmalarına göz yumuyor! Ya da bu yetkili yalan söylüyor. Ve bizim işçimize hakaret ediyor.” ([@fatihportakal](#))

Fatih Portakal: “Suriyelilerin ülkelerine dönmeleri kadar doğal bir şey olamaz. Çünkü vatanları orası. Ama gönderilirken hak ve hukuka uygun olmalı. BM gözetiminde ve garantisinde evlerine gitmeliler.” [@fatihportakal](#)

Fatih Portakal: “Pratikte geri gönderilmeleri bu kadar kolay olur mu? Hiç zannetmiyorum. 10 yıldır göçüp, başka bir kültürde ve ülkede yaşayan insanlar bunlar.” ([@fatihportakal](#))

Fatih Portakal: “Mesele denetlenebilmeleri! Üretmeleri, çalışmaları. Vergi vermeleri. Gerekirse askere gitmeleri. Yan gelip yatmamaları. Devlet tarafından tembelliğe alıştırmamaları. Göçtükleri bu ülkenin insanları için gelecekte tehlike olmamaları. Bunlar sağlanabilirse kalabilirler tabii.” ([@fatihportakal](#))

Fatih Portakal: “Türkiye’nin yumuşak karnı çok ‘Göçmen Suriyeliler’ meselesi de artık onlardan biri. Bireysel ve toplumsal hassasiyet gerektiren bir konu. Adeta sinir ucu gibi. Görünüyor ki, siyasetçinin malzemesi olacak. Umarım ortak akılla insanların sağduyusu galip gelir.” ([@fatihportakal](#))

Sakarya Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yusuf Adıgüzel "Suriyelilerin en kısa zamanda ülkelerine döneceğini ya da dönmezlerse zorla gönderileceklerini söylemek gerçekçi değil. Bu hem yasal hem ahlaki olarak mümkün değil." ([Independent Türkçe](#))

Densa Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Sabancı'nın eşi Arzu Sabancı, bir sosyal medya paylaşımında "Ülkemde mülteci istemiyorum. Sessiz işgale dur de. Bayramlaşmaya ülkesine gidenin can güvenliği var demektir. O zaman orada kalmalı" dedi. (T24)

28 Temmuz

Prof. Dr. Yasin Aktay: "Kılıçdaroğlu, iktidar değişse de Suriyelileri geri gönderemez." (Euronews)

Afgan Mülteciler Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği: "#İstanbul'da düzensiz göçmenlere yönelik #polis ekiplerince, 10 günde 11 ilçede yapılan çalışmalarda, 214'ü #Afgan uyruklu 709 #göçmen yakalandı. Özellikle Bakırköy ve Maltepe sahillerinde #KurbanBayramı tedbirleri kapsamında yakalanan göçmenler hakkında idari işlem başlatıldı." (@arsa_org)

Anadolu Ajansı, Türkiye'ye yasa dışı yollardan girerek Van'a gelen Afganistanlılardan İran askerlerinin kendilerine işkence yaptığını öne süren Gülap Cemili, "Bazı arkadaşlarımızı öldürdüler. Bazılarımızın kıyafetlerini, paralarını aldıktan sonra Türkiye sınırına attılar." iddiasında bulundu. (Anadolu Ajansı)

CHP'li Erdoğan Toprak MYK'ya sunduğu raporda "İran kaçak geçişlere göz yumuyor. TIR'larla Afganları Türkiye'ye gönderiyor. Suriyeli göçünden daha da büyük bir çapta Afgan göçü ile karşı karşıyayız. AB'den para alacağız diye bu göçe göz yumamayız." dedi. (Sözcü)

Sevilay Yılman: "Bu artık geçici sığınma/korunma statüsü falan değil daha iyi bir yaşam arayışı ve amacıyla Türkiye'ye kitlesel yerleşme halini almış bir durumdur." (Habertürk)

Ahmet Hakan: "Devleti yönetenler, bıkmadan usanmadan... Suriyelilere herhangi bir imtiyaz tanınmadığını, Suriyelilerin bedavadan geçinmediğini, Suriyelilere vatandaşlık verilmediğini anlatmalılar. Yine devleti yönetenler, Afgan göçmenlerle ilgili olarak... Açık kapı politikasının izlenip izlenmediğini, güvenlik önlemlerinin alınıp alınmadığını... Kısacası nasıl bir politika izlendiğini açık, net ve şeffaf biçimde ortaya koymalıdır." (T24)

Doç. Dr. Didem Danış: "Ben araştırmalarımnda dikkat çekici bir suç olayı görmedim; aksine daha çok geçim derdine düşmüş kendi halinde bir nüfus gördüm. Tabii ki her kesimde olduğu gibi göçmenler arasında da münferit suç olayları olabilir ama Türkiye'de toplumsal güvenlik riski oluşturacak bir göçmen nüfus olduğunu düşünmüyorum. Afgan ve Suriyelilerin suça karışma oranları ortalamanın çok altında, bunların da büyük kısmı kendi aralarındaki vakalar." (Cumhuriyet)

Uğur Dündar, yazısında Afganistan'ı bugünkü duruma getiren olayları anlatıyor. (Sözcü)

Afganistan'dan Türkiye'ye gelen düzensiz göçmenler, sınır geçişlerini ve yolculuklarını, anlaştıkları göçmen kaçakçıları üzerinden yapıyor. (BBC)

Reuters'in haberine göre Ege Denizi'nde 200'den fazla Afgan sığınmacının olduğu tekne Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından durduruldu ve teknede bulunanlar gözaltına alındı. ([DW](#))

Göçmen sorununun kendi toprakları dışında çözülmesini isteyen AB, Türkiye ve pek çok ülkeyi tampon bölge olarak görüyor. ([Birgün](#))

Ayşegül Kasap sığınmacı tartışmasında 'nefret-vicdan' dilemmasını ele alarak rasyonel ve şeffaf bir biçimde meselenin ele alınmasını gerektiğini vurguluyor. ([Diken](#))

Afgan göçmenler: "Kızım asit dökülmeden okusun diye geldik" ([Dw](#))

29 Temmuz

İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener Avusturya'ya tüm Afgan mültecileri barındırması için 3.6 milyar dolar teklif etti. ([Middle East Monitor](#))

Polat S. Alpman mülteci ve göçmenler ile ilgili tartışma konusu olan "vicdan" meselesini ele aldı. ([Birikim](#))

Polat S. Alpman, AKP'nin gerçekçi bir göçmen politikası bulunmadığını, muhalefetin ise konu hakkında kafasının karışık olduğunu belirtti. ([Birgün](#))

Doç. Dr. Didem Danış: "Son günlerde özellikle sosyal medya üzerinden, Afganistan üzerinden, mülteci karşıtı söylemlerin arttığını görüyoruz. Bunun sebeplerinden biri ana muhalefet liderinin Suriyeli mültecilerle ilgili söylediği sözlerin zamanlaması." ([Bianet](#))

30 Temmuz

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz'un "Türkiye'nin Afganlar için ülkesinden daha uygun bir yer olduğu" yönündeki açıklamalarına, Türkiye Dışişleri Bakanlığı "Türkiye, AB'nin sınır muhafızı veya mülteci kampı olmayacak." diyerek cevap verdi. ([BBC](#))

CHP, Afgan sığınmacılar için Meclis araştırması istedi. ([Birgün](#))

Economist dergisi Türkiye'ye ulaşan Afgan göçmenleri yazdı: Avrupa'ya ulaşmanın yollarını arıyorlar. ([BBC](#))

Ferhat Yaşar: "Afganistan'dan göç edenler savaş, yokluk ve Taliban'dan kaçıyor. İran üzerinden uzanan bir koridorla Türkiye'ye ulaşmaya çalışıyorlar. Geri dönmekse çok zor." ([Gazeteduvar](#))

Erdoğan Aktaş: "Göçmenlerden daha büyük bir sorun: Irkçılık" ([Sözcü](#))

Esedullah Oğuz: “Aileler, kadınlar, çocuklar ve yaşlılar, göç yolunun zorluklarına dayanamazlar. Günlerce yürümek, dağları bayırları aşmak gerekiyor. Buna hiçbir aile dayanamaz. Ayrıca ailelerin ve yaşlıların ne Taliban ne de hükümet tarafından savaşa katılmaya zorlanması da söz konusu değil. Onlar için tek sorun, geçim derdi. Yani, Afganistan'da sivillerin katledildiği, köylerin uçaklarla sürekli bombalandığı Suriye benzeri topyekûn bir savaş yok.” ([Independent Turkey](#))

31 Temmuz

Devlet Bahçeli: "Düzensiz göç, adı konmamış bir istiladır, demografik yapımıza kumpastır." ([Sözcü](#))

“Göçmenler kalsın mı gitsin mi’ diye referandum sandığı kuralım” çağrısında bulunan Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan açıklamada bulundu. ([Cumhuriyet](#))

Uluslararası Mülteci Hakları Merkezi Başkan Yardımcısı Avukat Enes Kafadar: “Türkiye’de bulunan Afganların birçoğunun esas amacı Türkiye’de kalmak değil, bir şekilde Avrupa’ya geçip daha müreffeh bir yaşam sürmek. Birkaç tane göç yolu olsa da bunların en sık kullanılanı İran ve ardından da Türkiye üzerinden Avrupa’ya gitmek olduğu için Türkiye’yi tercih ediyorlar.” ([Amerika'nın Sesi](#))

Maral Jefroudi: “Önce kaçabilen kaçar, ardından sevdiklerini, ailelerini getirmenin yollarını arar insanlar. Kaçan erkek göçmen bir ülkede statü alıp ailesini yasal yollarla getirmeyi de düşünebilir.” ([İmdat Freni](#))

1 Ağustos

Tunca Bengin “Yeni kurulan Türkiye Cumhuriyeti’ni ilk tanıyan ülke Afganistan oldu. Atatürk de, ilk büyükelçimizi Afganistan’a atadı. Türkiye de, 1920-1960 yılları arasındaki dönemde Afganistan’ın modernleşme çabalarına büyük destek verdi. Bu ülkedeki idari, askeri, kültür, eğitim ve sağlık gibi temel devlet kurumlarının gelişmesinde kritik rol oynadı.” diyerek Türkiye ve Afganistan’ın tarih bağlarını hatırlattı. ([Milliyet](#))

3 Ağustos

Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan'ın yabancı uyrukluların faturalarına 10 kat zam yapma teklifi Belediye Meclisi'nde oy çokluğuyla Plan ve Bütçe Komisyonu'na sevk edildi. ([@dw_turkce](#))

Kılıçdaroğlu: “ABD'ye sesleniyorum: Erdoğan ile yaptığımız bu anlaşmaları, geleceğin iktidar üyesi ve ülkeyi yönetecek ittifak olarak asla kabul etmiyoruz.” ([@kilicdaroglu](#))

Elif Selin Çalıkyeni Afgan mülteci akınından sonra AB-Türkiye anlaşmasını neler beklediğini sorguladı. ([Middle East Monitor](#))

Kemal Vural Tarlan Türkiye'nin göç politikalarının mevcut durumu ve gelecek perspektifleri kaleme aldı. ([Birikim](#))

Göç Araştırmaları Derneği'nden Dr. Lülüfer Körükmez, göçmenlerin geri dönmek isteseler dahi gidecek yerlerinin olmadığını söyledi. ([Birgün](#))

4 Ağustos

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan Türkiye'nin Afgan göçü tepkisine yanıt: "Afgan mülteciler için herhangi bir ülkeyi varış noktası olarak belirlemedik." ([@VOATurkey](#))

CHP'li Özgür Özel: Biden ile Recep Tayyip Erdoğan görüşmesi hakkında " O görüşmedeki taahhütler Recep Tayyip Erdoğan'ın taahhütleridir. Türkiye'yi yarınlarda yönetecek ittifakın bir üyesi olan CHP'nin taahhütleri değildir, uymayacağız. Bunu bütün dünya bilsin, Amerika bilsin." dedi. ([Birgün](#))

İçişleri Bakanı Soylu Kılıçdaroğlu'nun tepkisine yanıt olarak Türkiye'nin aldığı tedbirleri açıkladı. ([Sözcü](#))

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç: "ABD'nin açıklaması bölgemizde büyük bir göç krizine neden olacak ve göç yollarında Afganların acılarını artıracaktır." ([Habertürk](#))

Belçika Göç Bakanı, AB'nin Türkiye ile anlaşmasını Afgan göçmenler için genişletmeyi önerdi. Mehdi, "Türkiye'yi Afganlar için güvenli bir üçüncü ülke haline getirmekten" söz etti. ([Birgün](#))

Türkiye, ABD'nin Afgan mülteciler hakkındaki "sorumsuz kararını" reddetti. ([Daily Sabah](#))

Türkiye Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Afganlar için bir göç yolu olarak görülmesini reddettiğini ve 4 milyondan fazla göçmenle en kalabalık mülteci nüfusuna ev sahipliği yaptığını hatırlatarak, Türkiye'nin "bir ülke adına yeni bir göç krizine girmeyeceğini" söyledi. ([Amerika'nın sesi](#))

Türkiye, ABD'ye gitmek isteyen Afgan mülteciler için "bekleme odası" olmayı reddediyor. ([Arab News](#))

Murat Yetkin: "Bu da diplomaside bir yangın durumu sayılmalı. Erdoğan bir yandan Biden ile daha yakın olmak istiyor, şahsen de görüşebilmek istiyor. Afganistan konusunun bu açıdan da değerlendirmek istiyor. Öte yandan Washington daha işin başında Ankara'yı ters köşeye yatırıyor." ([Yetkin Report](#))

Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan'ın mültecileri kapsayan zam önergesi kabul edildi. ([Son dakika](#))

Diego Cupolo: “Washington, Pazartesi günü Afgan mültecilerin Türkiye dâhil üçüncü ülkeler üzerinden ABD'ye sığınma talebinde bulunmaları için bir program açıklayarak bu hareketin yeni bir göç krizini körükleyebileceğinden korkan Ankaralı yetkililerin eleştirilerini arttırdı.” [@DiegoCupolo](#)

5 Ağustos

Doç. Dr. Deniz Şenol Sert: “Hükümetin dengeli bir göç politikası yok.” [\(Birgün\)](#)

6 Ağustos

CHP Sözcüsü Faik Öztrak "Sınır bir devletin namusudur. Ama bakın artık İstanbul'da, askeri üniformalı Afganlar görülmeye başlandı. Bu nasıl olabilir? Türkiye'de gayri resmi rakamlarla 5 milyon Suriyeli var. Bir de bunun üstüne Afgan göçmen yükünü bu millet kaldıramaz" diye konuştu. [\(Sözcü\)](#)

Kılıçdaroğlu: “Tanju Özcan bulunduğu bölgenin politik iklimi içinde öyle bir şey söylemiş olabilir; kimseyi susuz ve aç bırakamazsınız. Hiçbir canlıyı bırakamazsınız. CHP'nin politikası asla ve asla ırkçı olamaz.” [\(@YolTV\)](#)

Kılıçdaroğlu Erdoğan'ın "Türkiye onları güçlü olduğu için koruma altına alıyor. Bundan sonra finansı iyi yönetmek suretiyle böyle adımları atacağız" sözlerine "Türkiye'ye gelen Afgan erkek grupları mülteci değil; onlar ABD'ye hizmet etmiş askerler" diyerek yanıt verdi. [\(Sözcü\)](#)

Ruhat Mengi: “Dünyanın hiçbir sınırında böyle bir göçmen kitlesi görülmez.” [\(Sözcü\)](#)

7 Ağustos

Doç. Dr. Didem Daniş: “Ortaya çıkan sorunlardan göçmenler değil, iktidarlar sorumludur.” [\(Halk TV\)](#)

8 Ağustos

Yılmaz Özdil: “Bavulları yok, ellerinde donunu fanilasını veya yarım kuru ekmek koyacağı bir poşet bile yok, güya dört bin kilometre uzaktan geliyorlar, yanlarında küçük pet şişe su bile yok, belli ki sınır geçer geçmez, bu tür imkânların kendirini hazır beklediğini biliyorlar.” [\(Sözcü\)](#)

Tarlası Afganlar tarafından ezilen Vanlı çiftçi feryat etti: “Kardeşim buğday bırakmadılar, arpa bitti ya arpa!” [\(Sözcü\)](#)

İGAM başkanı Metin Çorabatır Van saha gezisindeki izlenimlerini paylaşmak için yayında. ([@igam_igamder](#))

9 Ağustos

Yılmaz Özdil, "AKP politikaları yüzünden artık Türkiye’de sadece Türk vatandaşı olmak suç” dedi. Türkiye’ye gelen Afgan göçmenlerin mazlum olmadığını belirten Özdil, "Bunlar Amerikan ordusunun iş birlikçileri. Bunları Amerika’ya alamayacakları için muhtemelen para verdiler ve Türkiye’ye sokuyorlar" diye konuştu. ([Sözcü](#))

10 Ağustos

Güneri Cıvaoğlu: Taliban’ın Afganistan’daki hedefi “afyon üretim alanlarında kontrolü ele geçirmek... Dünyadaki eroinin yüzde 90’ını sağlayan kaynağa sahip olmak...” ([Milliyet](#))

Van’daki kimsesizler mezarlığı ile ilgili olarak Doç. Dr. Danış, “Mülteciler ölümü göze alarak yola çıkıyor. Bazılarının kim olduğu bilinmiyor. Mezar taşına ‘Afgan’ yazabilmek bile bir bilgi” diyor. ([Gazete Duvar](#))

“Bizim yaşadığımız bölgeyi Taliban aldı. Herkesi öldürüyorlardı, biz onun için kaçtık.” ([Haber Global](#))